
平成２５年　　財　務　諸　表

一般財団法人　日本ボクシングコミッション

自　平成25年7月1日　　　至　平成25年12月31日



当年度 前年度 増減

Ⅰ 資産の部

1 流動資産
① 現金預金 112,885,215 119,868,152 △ 6,982,937
② 未収入金 10,566,982 4,468,435 6,098,547
③ 貯蔵品 4,471,764 4,256,173 215,591
④ 立替金 0 108,630 △ 108,630
⑤ 前払費用 31,500 0 31,500
⑥ 仮払金 500 500 0
流動資産合計 127,955,961 128,701,890 △ 745,929

2 固定資産
（１）基本財産

① 定期預金 30,000,000 30,000,000 0
基本財産合計 30,000,000 30,000,000 0

（２）特定資産
① 退職給付引当資産 5,946,655 5,943,168 3,487
特定資産合計 5,946,655 5,943,168 3,487

（３）その他固定資産
① 器具備品 4,995,036 5,033,343 △ 38,307
② ソフトウェア 4,370,643 5,339,270 △ 968,627
③ 保証金 612,500 612,500 0
その他固定資産合計 9,978,179 10,985,113 △ 1,006,934
固定資産合計 45,924,834 46,928,281 △ 1,003,447
資産合計 173,880,795 175,630,171 △ 1,749,376

Ⅱ 負債の部

1 流動負債
① 未払金 8,442,106 8,754,893 △ 312,787
② 未払法人税等 105,500 105,500 0
③ 未払消費税等 1,804,100 2,161,500 △ 357,400
④ 前受金 4,973,700 773,000 4,200,700
⑤ 預り金 196,727 957,179 △ 760,452
流動負債合計 15,522,133 12,752,072 2,770,061

2 固定負債
① 退職給付引当金 10,296,000 10,340,110 △ 44,110
固定負債合計 10,296,000 10,340,110 △ 44,110
負債合計 25,818,133 23,092,182 2,725,951

Ⅲ 正味財産の部

1 指定正味財産
① 寄附金 30,000,000 30,000,000 0
② 指定正味財産合計 30,000,000 30,000,000 0
（うち基本財産への充当額） （ 30,000,000 ） （ 30,000,000 ） （ 0 ）
（うち特定資産への充当額） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

2 一般正味財産
① 一般正味財産 118,062,662 122,537,989 △ 4,475,327
（うち基本財産への充当額） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）
（うち特定資産への充当額） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

正味財産合計 148,062,662 152,537,989 △ 4,475,327
負債及び正味財産合計 173,880,795 175,630,171 △ 1,749,376

貸借対照表
平成25年12月31日　現在

科目



（単位：円）
実施事業等会計 その他会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ 資産の部

1 流動資産
現金及び預金 994,726 7,801,639 104,088,850 112,885,215
未収入金 10,566,982 10,566,982
貯蔵品 4,471,764 4,471,764
立替金 0
前払費用 31,500 31,500
仮払金 500 500

流動資産合計 5,466,490 7,833,139 114,656,332 0 127,955,961
2 固定資産

(1) 基本財産
定期預金 30,000,000 30,000,000

基本財産合計 0 0 30,000,000 0 30,000,000
(2) 特定資産 0

退職給付引当資産 1,737,813 3,311,025 897,817 5,946,655
特定資産合計 1,737,813 3,311,025 897,817 0 5,946,655

(3) その他固定資産
器具備品 4,773,004 222,032 4,995,036
ソフトウェア 100,625 4,270,018 4,370,643
保証金 612,500 612,500

その他固定資産合計 4,873,629 612,500 4,492,050 0 9,978,179
固定資産合計 6,611,442 3,923,525 35,389,867 0 45,924,834
資産合計 12,077,932 11,756,664 150,046,199 0 173,880,795

Ⅱ 負債の部

1 流動負債
未払金 3,066,136 601,488 4,774,482 8,442,106
未払法人税等 105,500 105,500
未払消費税等 1,802,296 1,804 1,804,100
前受金 251,400 4,722,300 4,973,700
預り金 196,727 196,727

流動負債合計 5,119,832 5,325,592 5,076,709 0 15,522,133
2 固定負債

退職給付引当金 6,087,158 3,311,025 897,817 10,296,000
固定負債合計 6,087,158 3,311,025 897,817 0 10,296,000
負債合計 11,206,990 8,636,617 5,974,526 0 25,818,133

Ⅲ 正味財産の部

1 指定正味財産
寄附金 30,000,000 30,000,000
指定正味財産合計 0 0 30,000,000 0 30,000,000

( うち基本財産への充当額 ) （ 0 ） （ 0 ） （ 30,000,000 ） （ ） （ 30,000,000 ）
2 一般正味財産 0

一般正味財産 870,942 3,120,047 114,071,673 118,062,662
( うち基本財産への充当額 ) （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ） （ ） （ 0 ）
( うち特定資産への充当額 ) （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ） （ ） （ 0 ）

正味財産合計 870,942 3,120,047 144,071,673 0 148,062,662
負債及び正味財産合計 12,077,932 11,756,664 150,046,199 0 173,880,795

科目

貸借対照表内訳表
平成25年12月31日　現在



当年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1 経常増減の部

［１］経常収益
（１） 基本財産運用益 8,400 0 8,400

基本財産受取利息 8,400 0 8,400
（２） 特定資産運用益 137 621 △ 484

特定資産受取利息 137 621 △ 484
（３） 受取会費 1,068,000 5,808,000 △ 4,740,000

通常会員会費収入 360,000 528,000 △ 168,000
維持会員会費収入 708,000 5,280,000 △ 4,572,000

（４） 事業収益 84,083,593 101,590,460 △ 17,506,867
試合承認料 22,281,255 16,404,021 5,877,234
試合役員費収入 28,362,970 20,944,420 7,418,550
放送承認料 15,671,250 14,001,750 1,669,500
広報出版収入 1,404,450 2,356,250 △ 951,800
ライセンス料 5,151,168 36,630,789 △ 31,479,621
プロテスト料 2,076,900 2,406,600 △ 329,700
健康管理見舞金収入 7,854,600 8,846,630 △ 992,030
その他の事業収益 1,281,000 0 1,281,000

（５） 寄附金収入 0 1,200,000 △ 1,200,000
寄附金収入 0 1,200,000 △ 1,200,000

（６） 雑収益 601,096 528,759 72,337
受取利息 5,458 3,966 1,492
雑収益 595,638 524,793 70,845

経常収益計 85,761,226 109,127,840 △ 23,366,614
［２］経常費用

（１） 事業費 80,115,888 83,759,001 △ 3,643,113
試合役員費 23,646,120 18,683,400 4,962,720
講習会費 650,115 633,411 16,704
表彰関係費 0 4,321,163 △ 4,321,163
広報出版費 2,080,461 3,446,405 △ 1,365,944
健康管理見舞金 3,105,763 3,795,218 △ 689,455
その他の事業費 692,300 1,000,000 △ 307,700
人件費 30,415,977 28,786,829 1,629,148
法定福利費 3,589,063 3,210,788 378,275
福利厚生費 163,063 70,511 92,552
退職金 0 0 0
退職給付引当金繰入 0 3,936,685 △ 3,936,685
委託費 2,700,704 2,334,307 366,397
会議費 273,037 730,798 △ 457,761
地代家賃 1,928,904 1,928,904 0
賃借料 600,024 748,664 △ 148,640
消耗品費 1,284,591 1,755,499 △ 470,908
印刷費 212,055 339,641 △ 127,586
旅費交通費 5,383,672 4,232,665 1,151,007
通信費 976,854 965,669 11,185
水道光熱費 124,566 137,151 △ 12,585
租税公課 1,872,811 2,164,200 △ 291,389
交際費 7,886 0 7,886
修繕費 0 0 0
減価償却費 392,682 493,262 △ 100,580
雑費 15,240 43,831 △ 28,591

（２） 管理費 10,015,165 16,735,930 △ 6,720,765
人件費 2,817,705 2,511,745 305,960
法定福利費 339,279 375,262 △ 35,983
福利厚生費 8,703 0 8,703
退職金 0 0 0
退職給付引当金繰入 0 416,725 △ 416,725
委託費 3,609,222 8,952,258 △ 5,343,036
会議費 159,277 349,273 △ 189,996
地代家賃 306,966 306,966 0
賃借料 63,895 53,345 10,550
消耗品費 47,078 76,545 △ 29,467
印刷費 27,825 246,946 △ 219,121
旅費交通費 211,950 315,600 △ 103,650
通信費 67,668 160,300 △ 92,632
租税公課 250,653 6,000 244,653
交際費 532,335 276,660 255,675
広告宣伝費 594,036 1,873,280 △ 1,279,244
減価償却費 614,252 533,078 81,174
雑費 364,321 281,947 82,374

経常費用計 90,131,053 100,494,931 △ 10,363,878
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,369,827 8,632,909 △ 13,002,736

正味財産増減計算書
平成25年7月1日から平成25年12月31日まで

科目



当年度 前年度 増減

正味財産増減計算書
平成25年7月1日から平成25年12月31日まで

科目
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 4,369,827 8,632,909 △ 13,002,736

2 経常外増減の部
［１］経常外収益

（１） 経常外収益
経常外収益計 0 0 0

［２］経常外費用
（１） 経常外費用
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
法人税等 105,500 105,500 0
当期一般正味財産増減額 △ 4,475,327 8,527,409 △ 13,002,736
一般正味財産期首残高 122,537,989 114,010,580 8,527,409
一般正味財産期末残高 118,062,662 122,537,989 △ 4,475,327

Ⅱ 指定正味財産増減の部
（１） 受取寄附金等 0 0 0

受取寄附金等 0 0 0
（２） 一般正味財産への振替額 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 30,000,000 30,000,000 0
指定正味財産期末残高 30,000,000 30,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 148,062,662 152,537,989 △ 4,475,327

（ 注 ）
前年度欄の金額は前期（平成25年1月1日～平成25年6月30日）の6ヶ月分の金額を記載している。



(単位：円）

継１ 共通 小計 他１ 他2 他3 小計
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 8,400 0 8,400
基本財産運用収入 0 0 8,400 8,400

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 137 0 137
特定資産運用収入 0 0 137 137

受取会費 0 0 0 0 0 0 0 1,068,000 0 1,068,000
通常会費収入 0 0 360,000 360,000
維持会費収入 0 0 708,000 708,000

事業収益 67,719,925 0 67,719,925 7,228,068 7,854,600 1,281,000 16,363,668 0 0 84,083,593
試合承認料 22,281,255 22,281,255 0 22,281,255
試合役員費収入 28,362,970 28,362,970 0 28,362,970
放送承認料 15,671,250 15,671,250 0 15,671,250
広報出版収入 1,404,450 1,404,450 0 1,404,450
ライセンス料 0 5,151,168 5,151,168 5,151,168
プロテスト料 0 2,076,900 2,076,900 2,076,900
健康管理見舞金収入 0 7,854,600 7,854,600 7,854,600
その他の事業収入 0 1,281,000 1,281,000 1,281,000

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
寄附金収入 0 0 0
指定正味財産からの振替額 0 0 0

雑収益 23,284 0 23,284 0 0 0 0 577,812 0 601,096
受取利息収入 0 0 5,458 5,458
雑収入 23,284 23,284 0 0 572,354 595,638

経常収益計 67,743,209 0 67,743,209 7,228,068 7,854,600 1,281,000 16,363,668 1,654,349 0 85,761,226
（２）経常費用

事業費 66,872,267 0 66,872,267 6,045,008 6,487,595 711,018 13,243,621 0 80,115,888
試合役員費 23,646,120 23,646,120 0 23,646,120
講習会費 650,115 650,115 0 650,115
国際交流費 0 0 0
表彰関係費 0 0 0
広報出版費 2,080,461 2,080,461 0 2,080,461
健康管理見舞金 0 3,105,763 3,105,763 3,105,763
その他の事業経費 0 692,300 692,300 692,300
給料手当 24,370,412 24,370,412 3,971,669 2,073,896 6,045,565 30,415,977
法定福利費 2,869,473 2,869,473 468,202 251,388 719,590 3,589,063
福利厚生費 142,842 142,842 13,749 6,472 20,221 163,063
退職金 0 0 0
退職給付引当金繰入額 0 0 0
委託費 1,503,397 1,503,397 572,250 625,057 1,197,307 2,700,704
会議費 252,037 252,037 21,000 21,000 273,037
地代家賃 1,432,221 1,432,221 275,175 221,508 496,683 1,928,904
賃借料 236,047 236,047 335,805 28,172 363,977 600,024
消耗品費 1,248,252 1,248,252 20,309 16,030 36,339 1,284,591
印刷費 191,853 191,853 12,054 8,148 20,202 212,055
旅費交通費 5,251,090 5,251,090 69,019 63,563 132,582 5,383,672
通信費 802,406 802,406 98,903 75,545 174,448 976,854
水道光熱費 94,102 94,102 18,411 12,053 30,464 124,566
租税公課 1,685,631 1,685,631 168,462 18,718 187,180 1,872,811
交際費 7,886 7,886 0 7,886
研修費 0 0 0
減価償却費 392,682 392,682 0 392,682
雑費 15,240 15,240 0 15,240

管理費 10,015,165 0 10,015,165
給料手当 2,817,705 2,817,705
法定福利費 339,279 339,279
福利厚生費 8,703 8,703
退職金 0
退職給付引当金繰入額 0
委託費 3,609,222 3,609,222
会議費 159,277 159,277
地代家賃 306,966 306,966
賃借料 63,895 63,895
消耗品費 47,078 47,078
印刷費 27,825 27,825
旅費交通費 211,950 211,950
通信費 67,668 67,668
水道光熱費 0 0
租税公課 250,653 250,653
交際費 532,335 532,335
広告宣伝費 594,036 594,036
減価償却費 614,252 614,252
雑費 364,321 364,321

経常費用計 66,872,267 0 66,872,267 6,045,008 6,487,595 711,018 13,243,621 10,015,165 0 90,131,053
評価損益等調整前当期経常増減額 870,942 0 870,942 1,183,060 1,367,005 569,982 3,120,047 △ 8,360,816 0 △ 4,369,827
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 870,942 0 870,942 1,183,060 1,367,005 569,982 3,120,047 △ 8,360,816 0 △ 4,369,827
２．経常外増減の部

（１）経常外収益
経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用 0 0 0
経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替額 0 0 0
法人税等 0 0 105,500 105,500
当期一般正味財産増減額 870,942 0 870,942 1,183,060 1,367,005 569,982 3,120,047 △ 8,466,316 0 △ 4,475,327
一般正味財産期首残高 0 0 122,537,989 122,537,989
一般正味財産期末残高 870,942 0 870,942 1,183,060 1,367,005 569,982 3,120,047 114,071,673 0 118,062,662

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取寄付金等 0 0 0
一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 30,000,000 30,000,000
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 30,000,000 0 30,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 870,942 0 870,942 1,183,060 1,367,005 569,982 3,120,047 144,071,673 0 148,062,662

正味財産増減計算書内訳表
平成25年7月1日から平成25年12月31日まで

科     目
実施事業等会計 その他会計

法人会計 内部取引控除 合計



1 継続事業の前提に関する注記
該当なし

2 重要な会計方針

（１）固定資産の減価償却の方法

器具備品 定率法

ソフトウェア 定額法

（２）引当金の計上基準

（３）リース取引の処理方法

（４）消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は税込方式を採用している。

3 会計方針の変更

該当なし

4 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。 （単位：円）

基本財産

定期預金 30,000,000 0 0 30,000,000

小計 30,000,000 0 0 30,000,000

特定資産

退職給付引当資産 5,943,168 3,802 315 5,946,655

小計 5,943,168 3,802 315 5,946,655

合計 35,943,168 3,802 315 35,946,655

5 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。 （単位：円）

科目 当期末残高
（うち負債に
対応する額）

基本財産

定期預金 30,000,000 ( 30,000,000 ) ( 0 ) ( 0 )

小計 30,000,000 ( 30,000,000 ) ( 0 ) ( 0 )

特定資産

退職給付引当資産 5,946,655 ( 0 ) ( 0 ) ( 5,946,655 )

小計 5,946,655 ( 0 ) ( 0 ) ( 5,946,655 )

合計 35,946,655 ( 30,000,000 ) ( 0 ) ( 5,946,655 )

6 担保に供している資産

該当なし

当期減少額

財務諸表に対する注記

退職給付引当金は職員に対する退職金の支出に備えるため、内規に基づく期末要支給額の見積額を計上し
ている。

リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっている。

当期末残高科目 前期末残高 当期増加額

（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）



7 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は次のとおりである。
（単位：円）

器具備品 6,764,063 1,769,027 4,995,036

ソフトウェア 16,306,521 11,935,878 4,370,643

保証金 612,500 0 612,500

合計 23,683,084 13,704,905 9,978,179

8 債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高は次のとおりである。

（単位：円）

未収入金 10,566,982 0 10,566,982

合計 10,566,982 0 10,566,982

9 保証債務等の偶発債務

該当なし

10 満期保有目的の債権の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

該当なし

11 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

該当なし

12 基金及び代替基金の増減額及びその残高

該当なし

13 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

該当なし

14 関連当事者との取引の内容

該当なし

15 キャッシュフロー計算書の資金の範囲及び重要な非資金取引

該当なし

16 重要な後発事象

該当なし

17 その他

該当なし

科目 債権金額 貸倒引当金 債権の当期末残高

科目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高



1 基本財産及び特定資産の明細

(単位：円）

基本財産
定期預金 30,000,000 0 0 30,000,000
基本財産計 30,000,000 0 0 30,000,000

特定資産
退職給付引当資産 5,943,168 3,802 315 5,946,655
特定資産計 5,943,168 3,802 315 5,946,655

2 引当金の明細
(単位：円）

目的使用 その他

退職給付引当金 10,340,110 0 0 44,110 10,296,000

附属明細書

期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額資産の種類

期末残高
当期減少額

期首残高 当期増加額


